16,388  
 Viccius de ceteris planetis quaerit 16,375  
 Viccius de ea aliquid quaerit 16,379f.  
 Viccius eam petit 16,359  
 Viccius pro ea gratiam agit 16,367  
 docere eam Keplerus vult 18,285  
 domus planetarum reicit 14,104.52–54 21.2,2,305.F  
*dt. Eintrag* 21.2,2,493  
 erhebt Einspruch gegen die Veröffentlichung eines Traktats wider die Sternseher 19,377  
 Gemüt, Vernunft und leibliche Verfassung der betreffenden Person einbeziehen 21.2,2,449 493  
 Herwari sententia 13,333 14,60.61–65 74f.  
 inclinatio caeli immediate ad animum hominis pertinet 21.2,2,495  
 industria sua thematibus demonstrata 13,6  
 irdische Gegebenheiten einbeziehen 21.2,2,441  
 iudicia astrologica 21.2,2,423–483 „Lutheranus astrologus sum“ 13,184.177 21.2,2,574  
 nativitates quare scribat 14,63.14–17  
 novam astrologiam geometricam constituit 14,368.210f. 421.482–490  
 planetarum dignitates Keplerus neglegit 14,85  
 principia 13,309–315  
 effectus ex planetarum affectu eductus 11.2,238  
 prognosticon speciale Herberstenius petit 14.79  
 quid Keplerus admittit, quid reicit 13,322 354  
 signorum qualitates Keplerus parvi facit 16,283.74f.  
 speciale nihil ex caelo sequitur 21.2,2,495  
 sportula pro nativitatibus computandis missa 10,1244–1254 "48f.  
 Zeidler schickt Daten eines Blutsverwandten 15,420f.  
**astronomia**  
 anima et vita eius sunt harmoniae 7,314 558  
 apparentiae seu phaenomena 7,26  
 apparentias salvare 1,88.26 98.39 99.30 101.33 115.46 7,9 24 84.14 257 403.8 556 11.2,384.11 15,453.154 16,284.18 17,98.29f. 413.23  
 causae verae 7,25  
 Copernicanae hypotheses quomodo cum eis consentiant 1,15f. 8,31f. 40  
 arithmeticæ et ea 7,23  
 astrologia quomodo ad astronomiam se ha-

- beat → astrologia  
 clavis astronomiae penitioris quid sit 2,15  
 3,189 15,233.59  
 comparatur  
 cum historiis et religionibus 1,326  
 cum iuris scientia 12,250.20-30 414  
 coniunctio lunae et Saturni für sie bedeut-  
 sam 11,2,207  
 curae (Aufgaben)  
 metitur tempora aetatemque mundi  
 12,236  
 pro agricultura et navigatione 12,237  
 Deus  
 a. ist Teil eines Gottesdienstes 11,2,84f.  
 Gottes Buch der Natur 11,2,84f.  
 fundamenta tria quid sint 20,1,28f.  
 hermetica minime est 6,435  
 historia  
 ab ovo usque ad Kepleri tempora 10,136-  
 144  
 annis 1600-1612 in Austria 8,11f.  
 orta quomodo 3,61-65  
 sine adiumento spiritūs divini an inventa-  
 sit 6,455  
 inductionum vis in ea 8,283  
 iudex temporum idoneus astronomica sub-  
 tilitas 5,286  
 medicinae cognata est 11,2,334f.  
 motus omnes circulares aut ex circulis com-  
 positos esse oportet 1,116,9  
 nomenclatio  
 προηγούμενος, ὑπολειπτικός  
 quid sint 3,62  
 Nutzen für die Medizin 4,220-229  
 observationum certitudo 1,60-64 8,98-103  
 circa minima peccari aliquid posse  
 3,203.21 326,13  
 controversia de Braheo orta 2,267f.  
 differentia in lunae aequationum calculis  
 observationibusque obvia 11,1,14f.  
 error octo minutorum in theoria Martis  
 viam aperuit ad astronomiam reform-  
 andam 3,16.17 177f. 16,29.624 412f.  
 in cometis 8,139 463f.  
 in minutorum partibus 20,1,210.24-29  
 Krabbe über sie 16,337  
 Longomontanus de ea quid sentiat 3,120  
 15,44.72f.  
 Martis loca in Braheo semper minus  
 quam in Magino habentur 15,18  
 minuta integra in sextantibus vix distin-  
 guuntur 20,1,177.21f.  
 mutandi minima in datis libertas 3,210  
 nondum perfecta 8,289  
 Ptolemaei instrumenta possunt peccare  
 quinta parte gradūs 20,1,137.35f.  
 Ptolemaeus a Keplero vituperatur  
 2,356.35f.  
 Sicherheit und Reichweite der Instru-  
 mente 4,194f.  
 Venus et Mercurius male observari possit  
 quare et quomodo 1,65-68 8,105-108  
 observationum methodi  
 per filum et regulas peractae 2,278.28f.  
 optice quid quatenus eius referat 2,7  
 opus praecipuum est hypotheses cum obser-  
 vationibus consentientes comminisci  
 7,362 559  
 pars antiquissima est illuminatae lunae in-  
 vestigatio 2,201  
 pars antiquissima et nobilissima eclipses  
 sunt 2,16 398  
 partes 10,1,36 20,1,48  
 arithmeticā de tabulis et calculo pars 7,23  
 25f.  
 historica de observationibus pars 2,14  
 7,23 24  
 mechanica de instrumentis pars 2,14  
 267,8f. 7,23 26f.  
 optica de hypotheses pars 7,23 24  
 optica pars 2,14  
 physica de causis hypotheses pars 2,14  
 7,23 25  
 Philosophie drauf zu bauen 11,2,89  
 physica in ea tractanda est 15,137  
 physicae pars astronomia est 7,23 251  
 physicarum causarum apologia 10,1,43  
 principia  
 ad Abraham relata sunt 1,278  
 in genere 7,23-100  
 praeter observationes an haberi possint  
 1,82  
 ruina eius Maestlinus ex speculationibus  
 metuit 13,111  
 sacerdotes Dei altissimi ex parte libri naturae  
 astronomi sunt 13,193.182  
 Sacra Scriptura et astronomia → *index Li-*  
*brorum Sacrae Scripturae*: Sine certo loco  
 scholae  
 an exstiterint 20,1,45  
 in veterum temporibus numquam fuerunt  
 20,1,45  
 sectae duae sunt 3,19  
 scientiae ceterae et ea 7,23  
 scopus 3,61  
 Sternscher, Verteidigung ihres Anschens  
 17,39-41  
 temporum mala condicio 14,173.21-25  
 terram inter astra levatam esse queruntur  
 6,429 430.11 447 7,334.3

triangulorum in ea usus 15,43 137 138  
utilitas 1,5–8 8,16–18  
Bedeutung für das praktische Leben  
11,2,86f.  
in vita communi 7,25  
tanti non est, ut christiani offendantur  
13,231  
wozu dienlich 11,2,83–90  
Verbesserung erwünscht 11,2,89f.

**astronomia sphaerica** 7,32–248 550–555  
a sphaera armillari dicitur 7,31  
amplitudo ortiva → *sub voce*  
angulus orientis seu nonagesimi altitudo →  
*sub voce*  
ascensiones → *sub voce*  
declinatio → *sub voce*  
descensiones  
quid sint 7,162  
elongatio a meridiano → *sub voce*  
latitudo et longitudo → *sub voce*  
motus diurnus terrae an eam impedit 7,8  
principia 7,32–100

**astronomia theoria** 7,249–514 555–573  
ab instrumentis theoriis dicitur 7,31 359

**astronomiae hypotheses**  
ad observationes quomodo quadranda sunt  
14,412,127–139  
aequipollentia inter unam et aliam quid va-  
leat 20,1,75,24–35  
equivocatio vocis hypothesis 20,1,28  
argumentum a parte ad totum non valet  
20,1,75f.  
causas earum reddere oportet 7,25  
comparatae inter se 3,59–106  
Copernici hypotheses  
intervalla orbium ex eis sumpta 1,47f.  
8,81–84  
quo iure de eis Keplerus in *Epitome* ab-  
scedat 7,364f.  
quomodo cum apparentiis consentiant  
1,15f. 8,31f. 40  
schema dispositionem planetarum ostendens  
1,103  
de Mercurio et Venere incertae sunt 1,66  
8,106  
discrimina inter eas respectu terrae se mo-  
ventis aut non moventis constituta 3,22–  
24  
ex falsis hypothesibus verum inferre 3,294  
8,31f. 13,34,47 84,18 14,271,295 17,188,73f.  
causa cur falsa hypothesis longitudinem  
veram prodat 3,183–187  
fortuito evenit 1,15f.  
possibile an sit 3,110 20,1,20–23 79  
forma tantum una potest esse vera 20,1,24

formae earum tres sunt, scil. Ptolemaei, Co-  
pernici, Brahei 7,25  
Gelehrte versuchen nach Keplers Tod, die  
von Copernicus, Brahe und Kepler um-  
zustoßen 19,278  
generalis hypothesis et Ptolemaeo et Coper-  
nico et Tychoni communis est 10,142,34f.  
historia earum 20,1,31–48  
Longomontani de falsis hypothesibus sen-  
tentia 16,16  
methodus regulae falsi similis est  
20,1,26,33–37 79,41f.  
numeri omnibus tribus communes sunt  
3,19 8,416  
opiniones de causis apparentiarum appella-  
tae sunt hypotheses 7,24f.  
physica quae hypothesis non est, Keplero  
non placet 15,139,177f.  
physicae hypotheses a Keplero defenduntur  
17,188f. 201–203  
physicae hypotheses Maestino non placet  
17,187  
physicas Kepleri hypotheses Cruegerus re-  
prehendit 10,3 18,92  
physice aliter considerandae sunt quam geo-  
metrice 20,1,22  
querela de systematum Ursi et Brahei prio-  
ritate facta 13,343  
quibus gradibus hypothesis procedit  
20,1,25 564  
quid sit hypothesis astronomica 20,1,18–30  
52,19–21 71,20–22 79  
Ramus eas aspernatus est 3,6 13,141 151f.  
164f.  
usurpandae pro aeterno mundo 1,63  
8,101,37  
verae rationes et Ptolemaeus et Copernicus  
ex contrariis hypothesibus sumunt 1,15f.  
8,32f.  
veras eas esse necesse est 20,1,20–23 79  
veras eas, hoc est, physicas esse Keplerus  
vult 17,202  
**atomi** 1,276 283 286  
Epicurus 4,263  
**auditus** 6,490 21,2,1,49f.  
aures quid Pythagoreis non capiant 14,11  
27,242–244  
chordae instabilitas nihil impedit  
21,2,1,43,28f.  
commata quomodo discernat 6,172  
consonantiarum numerus ex eo approbatus  
6,404  
dissonantia non eum, sed animum interio-  
rem offendit 6,414  
geometricae figurae quae sensui aurium in